cÂuenn MUNrcrpAL DE poRTo FERRETRA

PIenário Syrio lgnátios
CNPJ: 47.794. í 69 t0001 -24

PORÍO FERREIRA

REQUERTMENTO N' 151i2023
SENHOR PRESIDENTE

Considerando a resposta do DER - Departamento de

Estradas de Rodagem, referente ao Requerimento no 14012023 de

autoria deste Vereador (em anexo);

Requeiro a Vossa Excelência, obedecidas às normas

regimentais, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito

Municipal, solicitando ao mesmo, as seguintes informações

referentes à Via Syrio Ignátios:

1. Existe a possibilidade de construção de acostamento

na via supra mencionada?

2. Existe a possibilidade de melhorias na sinalização,

bem como iluminação ao longo da via

su pra mencionada?

3, Existe a possibilidade de construção de ciclovia no

local?

4. Se sim, para quando?

5. Caso contrário, Por qual motivo?

6. Existe a possibilidade de limpeza e tapa buracos da
' Via, desde o Clube de Campo das Figueiras até o

Ferreirão? Se sim, Para quando?

Plenário Syrio Ignátios, 22 de março de 2023.

Elc rU da
or

.de Oliveln

Av. Eng. Nicolau de Vergueiro (19) 3581-1022
cEP 13660-005 - Porlo Ferreiâ - SP

*m a i I : ca ma ra p ottof e rrei m@c a m a ra poftoíetei ra -sp.g ov. br

CAMARA MUNIütpAL uE püR ÍO FÊr,(Rel, ..-,.

LEITURA NO EXPEDIENTE A SESSÂO ORDINÁRIA
REÁLIZADÀ E]H:

DESPACHO

JRESID

, sEc
," SECR

Uâ*]LN[TL{IDADE

2710312023, 1450

Assunto

Pàrà

Data

Locamail :; RE: Requerimento no '140/2023 do Voreadoí Ébio Gustavo Silveira Arruda - Porto Feneira/SP

,reb
De

Boa tarde, Tiago.
A estrada vicinal Sirios lgnatios é de responsabilidade da Prefeitura Municipal, não temos jurisdição sobre a

mesma.
qualquer duvida, éstamos a disposição.

-)iâ8." Danilo Luiz Dezan
Dlretor Regional da DR.13
Departamento de Estradas de Rodagem

ddezàn@sp.9ov.br | 19 3525-8002
Av. dà saudadê, 37 - Rio Clãro - SP

GOVERNO
DO ESTÂDO

Boa tarde,

Venho, através deste, 'encaminhar o Ofício no 154/2023 do Presidente da Câmara Municipal de Porto Ferreira Sérgio

Rodrigo de Oliveira, que encaminha o Requerimento no L4O12O23 de autoria do Vereador Elcio Gustavo Silveira

Arruda, aprovado na 9a Sessão ordinária do dia 20 de Março de 2023.

' Sem mais para o momento, meus agradecimentos,

ü
Tiago Borelli Vannucci

Assessor Parlamentar

Câmara Muni<'ipal de Porto Ferreirq

PÔRTO FERREIRA

L 19 3581 1022 1t9992240045
ÍE tiago@camaràportofcrreira.sp.gov.br

f, [//wwwcamaraportofencira.sp.govbr]www.camaÍaportofereira.sp.Sovbr

https://webmail-seguro.com.br/?-task=mail&-saÍo=1&-uid=153&-mbox=INBOX&-âction=print&-extwin=1
1t1

RE: Requerimento no L4O 12023 do Vereador
Élcio custavo Silveira Arruda - Porto
Ferreira/SP
Danilo Luiz Dezan <ddezan @sp.9ov. br>
tiago@camaraportoferreira.sp. gov. br
<tiago@camaraportoferreira.sp.gov.br>, DER Rio Claro -

Diretoria Regional < dr13-der@der. sp, gov. br>

22103/2023 L4t4O

.@-
-)7

De: tiago@camaraportoferreira.sp. govbr <tiago@camaraportoferreira.sp'Eov.br>

Enviado: têrça-feira, 21. de março de 2023 16:05

Para: DER Rio Oaro - Diretoria Regional <dr13-der@der.sp.8ovbp; Danilo Luiz Dezan <ddeza n@sp.gov.br>

Assunto: Requerimento ne L4O/2O23 do Vereador Élcio Gustavo Silveira Arruda - Porto Ferreira/SP